
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE ALAGOAS
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 30/CD, DE 06 DE OUTUBRO DE 2008.

Aprova  alteração  na  estrutura 

curricular  do  Curso  Seqüencial  em 

Mecânica  Automotiva  e  dá  outras 

providências.

O  CONSELHO  DIRETOR  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO 

TECNOLÓGICA  DE  ALAGOAS,  no  uso  de  suas  atribuições  institucionais 

conferidas pelo  Regimento  Interno deste  Centro  Educacional,  considerando  o 

que consta no Processo nº 23041.003971/2008-96 e, tendo em vista a decisão 

tomada na reunião ordinária de 06 de novembro de 2008, resolve:

1. APROVAR, na forma do anexo, o Projeto Pedagógico do Curso com a 

alteração  na  estrutura  curricular,  implementada  a  partir  de  2003,  do  Curso 

Seqüencial em Mecânica Automotiva, autorizado a funcionar pela Resolução nº 

013/2005,  de  12  de  setembro  de  2005,  no  Centro  Federal  de  Educação 

Tecnológica de Alagoas, na Unidade de Maceió, em convênio com a Associação 

Comercial de Alagoas, convalidando os atos relativos ao referido Curso.

2. APROVAR a alteração da nomenclatura Curso Seqüencial em Mecânica 

Automotiva de que trata o item anterior para Curso Técnico em Mecânica.

ROLAND DOS SANTOS GONÇALVES
Presidente do Conselho Diretor


